
 

 

Le 6 avril 2016 
 
 
Bureau du secrétaire du gouverneur général – Numéro de l’invitation : OSGG-BSGG-15-1611 
 
Demande de propositions (DP) 
 
Services d’accueil  
 
Questions et réponses 
 
Ce qui suit doit être lu en parallèle avec la demande d’offre à commandes (DOC) et en fait partie 
intégrante.   

Question 1 
Pouvons-nous soumissionner pour un besoin en particulier ou devons-nous soumissionner pour 
l’ensemble des besoins (p. ex., pour le personnel de cuisine seulement)? 
 
Réponse 1 

Le soumissionnaire doit proposer des prix pour l’ensemble des besoins. 
 
Question 2 
Pouvons-nous obtenir une prolongation de la période d’appel d’offres? 
 
Réponse 2 

Cette fois-ci, le BSGG ne prolongera pas la période d’appel d’offres. 
 
Question 3 
Y a-t-il une option qui nous permettrait d’être une entreprise de rechange? 
 
Réponse 3 

Malheureusement, ce n’est pas possible. L’organisme soumissionnaire devra avoir sa propre 
entreprise de rechange ou prévoir son propre plan d’urgence.  
 
Question 4 
À l’annexe A, Énoncé des travaux, section 1.2.3, le critère e) fait référence à des services de 
vestiaire. Cette catégorie de ressources n’est pas indiquée à l’annexe B, Base de paiement. 
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Réponse 4 

Les services de vestiaire font partie des tâches que le serveur VIP ou le serveur pourrait être appelé 
à accomplir. Comme il ne s’agit pas d’une catégorie distincte, ces services ne sont pas mentionnés à 
l’annexe B. 
 
Question 5 
Que faut-il faire pour obtenir une cote de sécurité auprès de la Direction de la sécurité industrielle 
canadienne? 
 
Réponse 5 

Vous trouverez des renseignements et les procédures pour obtenir une cote de sécurité pour des 
employés sur le site Web de Travaux publics et Services gouvernementaux Canada, à http://ssi-
iss.tpsgc-pwgsc.gc.ca/ssi-iss-services/esp-pss-fra.html. Vous pouvez également communiquer avec 
le Programme de sécurité industrielle, sans frais, au 1-866-368-4646 ou dans la région de la capitale 
nationale au 613-948-4176, du lundi au vendredi, de 8 h à 17 h (heure de l’Est). 
 
Question 6 
Quand le gouvernement envisage-t-il d’attribuer le contrat? 
 
Réponse 6 

Le Bureau du secrétaire du gouverneur général (BSGG) envisage d’attribuer le contrat d’ici la fin du 
mois de mai 2016. 
 
Question 7 
La section 6.7.2.1 de la partie 6 fait référence à la sous-traitance. Avons-nous le droit d’attribuer une 
portion de ces besoins à d’autres entrepreneurs? 
 
Réponse 7 

Cette section a été incluse dans les clauses du contrat au cas où le soumissionnaire souhaite donner 
des portions du travail en sous-traitance. La décision de recourir à des sous-traitants est laissée à la 
discrétion du soumissionnaire. 
 
Question 8 
Nous nous serions reconnaissants de la possibilité de participer au processus de demande de 
propositions pour votre contrat de service. Pouvez-vous nous mettre à jour sur le moment où le 
contrat actuel pour les serveurs/barmans expirera et quand il sera disponible pour soumettre une 
proposition? 
 
 
 
 

http://ssi-iss.tpsgc-pwgsc.gc.ca/ssi-iss-services/esp-pss-fra.html
http://ssi-iss.tpsgc-pwgsc.gc.ca/ssi-iss-services/esp-pss-fra.html
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Réponse 8 

Le BSGG dispose actuellement d’un contrat de service qui expire le 15e jour de juin 2016. Cette 
demande est pour les services après le 15 juin, si vous êtes intéressée une proposition devra être 
soumise en réponse à cette invitation. 
 
 
 
 
Anik Devlin 
Agente de négociation des marchés 
Téléphone : 613-949-4820 
Courriel : anik.devlin@gg.ca 
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